A num arbitraris equitum nobis defuturam
 copiam? num peditum? num armatorum?
 quibus sane vos laedere sine vlllo periculo
 nostro possemus. Num locorum, quæ ad
 inuadendum vos idonea sint, copiam no-
 bis deesse putas? Nonne vos per tot cam-
 pos pacatos nobis magno cum labore iter
 facietis, ac tot montes in cōspectu sunt, qui
 vobis transeundi sunt, & si a nobis præoc-
 cupentur, interclusi eritis? nonne tot flu-
 mina sunt, quorum adiumento liceat no-
 bis velute penu depromere, cum quantis
 vestrum copiis ipsi velimus dimicare? Im-
 mo nonnulla sunt, quæ ne transmittere qui-
 dem possitis, nisi nostra ope traieceritis.
 Sedenim fac rebus hisce omnibus inferio-
 res simus, ignis certe fructibus est superio-
 r, quibus nos concrematis, famem vobis
 tamquam in acie possemus opponere: ad-
 uersus quam, tamen vel fortissimi sitis, a
 pugnare tamen non possitis. Qui ergo,
 quum tot rationes nobis suppetant ad bel-
 lum aduersus vos gerendum, quarum etiam
 nulla nostro sit cum periculo cōiuncta, sal-
 tim illam de omnibus eligeremus, quæ vna
 sit ad deos impia, turpis ad homines? quæ
 que adeo illorum sit, qui & consilij sunt in-
 opes, & difficultatibus obiectis ac necessi-
 tate præpediuntur, atq; etiam sunt impro-
 bi, quippe qui periurio erga Deos, & fidei
 erga homines violatione perficere aliquid
 cupiunt? Non adeo vecordes vel rationis
 expertes sumus, Clearche. Verumenim-
 uero quum nostra esset in potestate vos per-
 dere, cur id adgressi non sumus? A meo pro-
 fectum hoc studio scire debes, vt nimirum
 fidum me Græcis declararem, ac vicissim
 Dipse cum externis copiis, quibus Cyrus sti-
 pendio conductis fretus huc ascendit, sat
 beneficentia mea munitus in Asiam infe-
 riorem descēderem. Quas vero ad res ve-
 stra mihi opportuna sit opera, quamquam
 tu fere commemorasti; tamē ego id, quod
 est maximum, noui. Nimirum vni regi fas
 est tiaram in capite rectam gestare, verum
 eādē in corde gerere, si vos adiūctos sibi
 habeat, fortassis alteri quoq; non difficulter
 licuerit. Quæ quum dixisset, vetū Clearcho
 dicere visus est. Quamobrem subiecit: Si
 ergo res huiusmodi nobis ad amicitia mu-
 tuam suppetunt, extremis supplicij digni
 sunt, qui criminando nobis infestis mutuo
 nosmet reddere conatur. Et Tissaphernes:
 Equidem, ait, si vos prætores, & cohortium
 præfecti palam ad me venire volueritis, in-
 dicabo eos, qui dicant, te mihi & exercitui
 meo insidiari. Ego vero, inquit Clearchus,

† π δλ

* οπ ενο

† lectio marginis

† substituit nefary hu- manis con- silium.